физическое лицо

(с использованием материалов Исполнителя)

ДОГОВОР

на установку прибора учета воды
	Город Чита.
	«______»____________20___г.

Открытое акционерное общество «Производственное управление водоснабжения и водоотведения города Читы», в лице  генерального директора Ядрищенского Андрея Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,

______________________________________________________________,именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора
1.1. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 23.11.2009г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Исполнитель обязуется  выполнить по заданию Заказчика  работу, указанную в п.1.2 настоящего договора, и передать его результат Заказчику, а Заказчик обязуется  принять результат  работы и оплатить его в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего договора.

1.2. По настоящему договору Исполнитель обязуется оборудовать водомерный узел в  квартире №___, расположенной по адресу: г. Чита ул. _________________, в том числе

      -произвести установку прибор(ов) учета;

-опломбировать прибор (ы) учета.

1.3. Исполнитель выполняет работы из своих материалов, собственными силами и средствами.

              2. Сроки выполнения работ
2.1. Сроки выполнения работ устанавливаются:

- начало работ с момента подписания договора;

- окончание работ – ____________________________________________________________.

           2.2. Работа считается выполненной после подписания акта выполненных работ Заказчиком
3. Права и обязанности сторон
3.1. Обязанности Исполнителя:

3.1.1. Исполнитель обязуется выполнить все работы надлежащим образом в объеме и в срок, предусмотренные настоящим договором, и сдать работы Заказчику в установленный срок.

3.1.2. Исполнитель обязан обеспечить производство и качество всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями с соблюдением мер пожарной безопасности.

3.1.3. Исполнитель обязан обеспечить выполнение работ из своих материалов, своими силами и средствами.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1.Выполнить работу досрочно.

      3.3. Обязанности Заказчика:

3.3.1 Заказчик обязуется принять выполненные работы в порядке, предусмотренном настоящим договором.

  3.3.2.Заказчик обязуется оплатить выполненные работы в размере, в сроки и порядке, предусмотренные настоящим договором.

3.3.3.При необходимости отключения горячего и (или) холодного водоснабжения Заказчик согласовывает отключение с Управляющей компанией и ОАО «ТГК №14». О возможности отключения уведомлять Исполнителя за 3 рабочих дня до планируемой даты проведения работы

            3.3.4.Обеспечить нахождение запорной арматуры в исправном состоянии, позволяющем осуществить полную остановку подачи воды для проведения сварочных работ;
  3.3.5.Для работы с газосварочным оборудованием обеспечить свободный доступ к месту монтажа водомерного узла;

  3.3.6. Обеспечить необходимые меры пожарной безопасности;

    3.4. Заказчик имеет право:

  3.4.1.Проверять ход  и качество  работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

  3.4.2.Оплатить цену договора, предусмотренную в Разделе 4 досрочно.

4. Стоимость работ и порядок расчетов по договору
4.1. Стоимость работ по установке одного прибора учета в зависимости от вида труб составляет:

2 192,43 рублей (две тысячи сто девяносто два рубля 43 копейки) с НДС – полипропиленовые трубы;

2 376,90 рублей ( две тысячи триста семьдесят шесть рублей 90 копеек) с НДС – металлические трубы.
4.2 Заказчик оплачивает Исполнителю цену договора,  в порядке предварительной оплаты 100% цены договора, установленной на день подписания настоящего договора. Оплата Заказчиком за работу производится наличными в кассу Исполнителя по адресу: г. Чита, ул. Забайкальского рабочего, 63.

5. Порядок приемки работ
5.1. Заказчик обязан принять выполненные работы, за исключением случаев, когда он вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок или отказаться от исполнения договора.

5.2. Акт приемки выполненных работ подписывается сторонами. Срок подписания акта не более 3-х рабочих дней. При отказе от подписания акта кем-либо из сторон об этом делается отметка в акте. Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте либо для этого составляется отдельный документ.
             5.3. Ввод в эксплуатацию узла учета (прибора учета) осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации. Ввод в эксплуатацию прибора учета оформляется Актом ввода в эксплуатацию, подписываемым представителями Заказчика и Исполнителя. После подписания Сторонами Акта ввода в эксплуатацию прибора учета представитель Исполнителя пломбирует прибор учета.

6. Гарантии качества работ.
6.1. Исполнитель в течение трехмесячного срока гарантирует качество результата произведенных работ по монтажу водомерного узла учета в процессе его использования по назначению

6.2. Гарантийный срок эксплуатации прибора учета (водомера), устанавливаемого Исполнителем по настоящему договору, определяется согласно техническому паспорту на данный водомер, с условием обязательного соблюдения Заказчиком правил эксплуатации. Исполнитель не несет ответственности и гарантийных обязательств за прибор (ы) учета воды.
7. Ответственность сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. За нарушение предусмотренных настоящим Договором сроков оплаты выполненных работ Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку (пени) в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день исполнения обязательства, за каждый день нарушения обязательства, но не более чем в размере цены выполнения работы, определенной  настоящим Договором
8. Срок действия договора и порядок его расторжения
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств. Моментом подписания договора является дата возврата экземпляра договора Заказчика Исполнителю.
8.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, отраженных в акте выполненных работ.

8.3. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора при неисполнении Заказчиком своих обязательств, указанных в разделе 3 настоящего договора.

9.  Прочие условия
9.1. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен только по взаимному согласию сторон, что оформляется в виде дополнительных соглашений к настоящему договору.
9.2. В случае изменения юридического адреса или банковских реквизитов стороны обязуются уведомить об этом друг друга письменно, за 10 дней до вступления в силу этих изменений.
9.3. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного на то согласия другой стороны.
9.4. Споры по настоящему договору рассматриваются в досудебном порядке путем предъявления
письменных претензий. Срок рассмотрения письменных претензий - 10 (десять) рабочих дней со дня их получения.

Разногласия, не урегулированные сторонами, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9.5. Настоящий договор составлен в двух скрепленных подписями сторон экземплярах, имеющих равную юридическую силу для каждой из сторон, один передается Исполнителю, а второй - Заказчику.
10. Юридические адреса и реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

672067, г. Чита, ул. Забайкальского рабочего, 63

ОГРН 1057536112633

ИНН/КПП 7536064538/ 753601001

Р/сч. № 40702810823001900684

К/сч. № 30101810200000000733

БИК 047601733, Филиал ОАО Банк ВТБ в г. Чите

Телефон: 35-58-97, факс 26-48-44

	ЗАКАЗЧИК

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ

                                            ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор

________________ А.Н. Ядрищенский                          __________________________________________

              М.П.

2